
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

1 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR 
 

ADITAMENTO Nº 013/2024 
 

CONTRATO Nº 152/2024 
 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros torna público Aditamento nº 013/2024 oriundo do 
1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 152/2024, com fulcro no art. 124, inciso I, 
alínea ‘b’ da Lei Federal nº 14.133/21. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ nº 
13.694.468/0001-75. 
Contratado: GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ nº 90.180.605/0001-02.  
Objeto: acréscimo de percentual médio estimado de 3,51% (três vírgula cinquenta e 
um por cento) ao Contrato Administrativo n° 152/2024 de prestação de serviços no 
ramo de seguros de veículos, com cobertura total, para veículos integrantes da frota 
municipal de Cordeiros – BA, com assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, 07 (sete) dias por semana. 
Valor do Aditamento: R$ 905,20 (novecentos e cinco reais e vinte centavos). 
Valor Total do Contrato pós Aditamento: R$ 26.715,98 (vinte e seis mil, 
setecentos e quinze reais e noventa e oito centavos). 
Dotação: ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 5 FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO; 0116 SECRETARIA DE SAÚDE; 0120 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 0113 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 0154 
SECRETARIA DE SAÚDE; 0158 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE; 0151 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 0156 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.122 MANUTENÇÃO 
DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; 2.046 - MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA DE SAÚDE; 2.127 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO 
DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2.119 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
AGRICULTURA; 2.120 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO 
AMBIENTE; 2.045 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; 2.012 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS; 2.134 BLOCO DA 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 2.136 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL; 
2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA 
EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 15000000- 
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 15001002 RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS - (SAÚDE); 16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO 
A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL; 
16600000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

2 
 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS; 16610000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS 
DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 15001001 RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (EDUCAÇÃO).  
Assinatura: 23/05/2024. 
Assina pela Contratante: MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA 
MUNICIPAL – CNPJ nº 13.694.468/0001-75; Delci Alves Luz – Prefeito 
Assina pela Contratada: GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ nº 90.180.605/0001-
02; Marcelo Wais 

 
 
 


		2024-05-22T16:21:58-0300




